
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 260/2023 
De  27  de dezembro  de 2023 
 

AUTORIZA SERVIDOR EM GOZO DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES  PROCEDER ASSINATURAS EM  
DOCUMENTAÇÃO DA PREFEITURA 

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal em vigor, 
 

Considerando que o servidor, Pablo de Souza Carvalho, encontra-se atualmente 
em gozo de férias regulamentares no período de 01/12 a 30/12/2023, concedida 
através da Portaria nº 243/2023; considerando a necessidade do servidor para o 
exercício das atribuições; 
 

Considerando, entretanto, a necessidade de assinar empenhos e outros 
documentos referentes à função de Secretário Municipal de Governo, junto a Secretaria 
de Fazenda; 
 

Considerando finalmente que tais medidas são de caráter urgente para 
cumprimento das demandas do município;  
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Fica o servidor PABLO DE SOUZA CARVALHO ocupante do Cargo 
Comissionado de Secretário M. de Administração e Fazenda, autorizado a  proceder 
assinaturas, bem como outras atribuições inerentes ao cargo, no período de 
01/12/2023 a 30/12/2023, durante o gozo de férias regulamentares, haja vista o 
interesse público.  
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos ao dia 01/12/2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 27 de dezembro de 2023 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 


